
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

КОТ Л ОВ КА
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 21.10.2010  № 10/1

Об организации летнего отдыха детей
и подростков, состоящих на
профилактическом учете в КДНиЗП
района Котловка и несовершеннолетних,
находящихся под опекой (попечительством)

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 05.03.2008 №
148-ПП «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2008-
2010 годах», Постановлением Правительства Москвы от 06.04.2010 года №
293-ПП «О мерах по совершенствованию системы организации отдыха и
оздоровления детей в городе Москве в 2010 году», Распоряжением
Правительства Москвы от 12.04.2010 № 656 – РП «О  финансировании
отдыха  и оздоровления  детей в городе Москве в 2010 году», заслушав и
обсудив информацию заведующего сектором опеки и попечительства
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Москалевой Натальи Александровны об организации летнего
отдыха детей и подростков, состоящих на профилактическом учете в
КДНиЗП района Котловка и несовершеннолетних, находящихся под опекой
(попечительством), муниципальное собрание РЕШИЛО:

1. Информацию заведующего сектором опеки и попечительства
муниципалитета внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве Москалевой Н.А. принять к сведению.

2. Признать работу специалистов муниципалитета Котловка по
подготовке и организации  летнего отдыха детей и подростков, состоящих на
профилактическом учете в КДНиЗП района Котловка и несовершеннолетних,
находящихся под опекой (попечительством), проведенной на должном
уровне.

3. Рекомендовать специалистам муниципалитета Котловка повысить
эффективность взаимодействия с межведомственной комиссией управы
района Котловка по организации отдыха, оздоровления детей и занятости
подростков.



4. Рекомендовать специалистам Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав района Котловка обратить особое
внимание на занятость в период каникул несовершеннолетних, состоящих на
профилактическом учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав района Котловка, с целью предупреждения совершения ими
повторных правонарушений.

5. Поручить комиссии муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве по реализации
вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий
города Москвы принимать активное участие в работе по организации отдыха,
оздоровления детей и занятости подростков.

6. Внести в Управление Департамента семейно-молодежной
политики Юго-западного административного округа города Москвы
предложение по увеличению количества путевок, выделяемых на
организацию семейного отдыха для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, детей, воспитывающихся в неблагополучных семьях,
детей и подростков, состоящих на учете в КДНиЗП.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москве, члена Комиссии муниципального
Собрания по развитию внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве, Венгерскую Е.Л.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка в городе Москве Г.И. Пчельников


	КОТЛОВКА

